2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июня 2020 г.
	№ 332-П

О финансовом обеспечении мероприятий, направленных на оказание избирательным комиссиям содействия в подготовке и проведении
на территории Ульяновской области общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27.02.2020 № 27-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке финансового обеспечения мероприятий, направленных на оказание избирательным комиссиям содействия в подготовке и проведении на территории Ульяновской области общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации.
2. Министерству финансов Ульяновской области обеспечить выделение Избирательной комиссии Ульяновской области средств областного бюджета Ульяновской области в объёме, необходимом для оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении на территории Ульяновской области общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансового обеспечения мероприятий,
направленных на оказание избирательным комиссиям содействия
в подготовке и проведении на территории Ульяновской области общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации
1. Настоящее Положение устанавливает порядок финансового обеспечения за счёт средств областного бюджета Ульяновской области мероприятий, направленных на оказание избирательным комиссиям содействия
в подготовке и проведении на территории Ульяновской области общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – мероприятия, голосование соответственно).
2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий (далее – бюджетные средства), является Избирательная комиссия Ульяновской области (далее – ГРБС).
3. Бюджетные средства используются ГРБС в целях:
1) осуществления членам избирательных комиссий, участвующих
в подготовке и проведении голосования (далее – избирательные комиссии),
а также физическим лицам, привлекаемым для выполнения работ (оказания услуг) для нужд избирательных комиссий по договорам гражданско-
правового характера, выплат за адресное информирование граждан
Российской Федерации о проведении голосования в размере, не превышающем
10000 рублей в расчёте на одного человека;

2) дополнительных выплат членам избирательных комиссий с правом решающего голоса (в том числе осуществляющим деятельность на постоянной основе) за сложную и напряжённую работу при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации;
3) оплаты изготовления, размещения и распространения наружной информационной продукции;
4) оплаты изготовления, размещения и распространения печатных информационных материалов, информационно-раздаточной продукции, в том числе промопродукции;

5) оплаты транспортных услуг, связанных с организацией
и проведением адресного информирования и голосования граждан;

6) оплаты товаров (работ, услуг), необходимых для оформления избирательных участков;
7) оплаты расходов, связанных с организацией и применением средств видеонаблюдения в территориальных и участковых избирательных комиссиях Ульяновской области;
8) оплаты приобретаемых технологического оборудования, необходимого для проведения голосования, и соответствующих расходных материалов, услуг по их доставке, а также оплаты иных товаров (работ, услуг), необходимых для материально-технического обеспечения деятельности избирательных комиссий в связи с подготовкой и проведением мероприятий.
Министерство финансов Ульяновской области доводит до ГРБС лимиты бюджетных обязательств на финансовое обеспечение мероприятий в сроки
и в порядке, которые установлены бюджетным законодательством.

4. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством для исполнения областного бюджета Ульяновской области по расходам. ГРБС представляет
в Министерство финансов Ульяновской области бухгалтерскую (финасовую) отчётность об использовании бюджетных средств в порядке и сроки, устанавливаемые Министерством финансов Ульяновской области.
5. ГРБС обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
_________________
1606мм1